PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 858/2019 - GP.

Porto Ferreira, 17 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 481/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosame

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n° 386/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 11 de dezembro de 2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 481/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

Item 1 - As obras a serem custeadas com recursos oriundos do financiamento FINISA foram

previamente planejadas pela equipe técnica da SIOMA e aprovadas pelo gestor do convênio -

Caixa Econômica Federal. A aplicação de parte desses recursos em outras obras não previstas

quando da elaboração dos projetos originais depende, dentre outros fatores, de aguardarmos a

realização de todas as licitações pertinentes para levantamento do saldo remanescente, bem como

de estudos técnicos, consulta e aprovação do órgão gestor do convênio e autorização do executivo

quanto à possibilidade de utilização em outros locais.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Página1 de 1